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Biografia 
1. Emri: Kushtrim 

2. Mbiemri: Gashi 

3. Kombësia: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 01.07.1984 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili: kushtrim.gashi@uni-prizren.com    

Data e plotësimit 15.12.2023 
 8. Niveli arsimor:  

Institucioni: SMC University, Zvicërr 

Data e diplomimit: 10.04.2020 

Diploma/Doktorata:  Doktor në Menaxhment Dr.sc.(Nostrifikimi nr. 614/2022; dt. 15.09.2020) 
  Institucioni: University College Fama 

Data e diplomimit: 27.12.2014 

Diploma:  Master në Menaxhment 
  Institucioni: University College Fama 

Data e diplomimit: 30.09.2009 

Diploma:  Bachelor në Menaxhment 
 9. Titulli akademik: Prof. Ass. Dr. 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Ekonomik 

Data e zgjedhjes: 22.06.2023 
 10. Përvoja akademike dhe profesionale: 

Data: 22.06.2023 - vazhdon  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: Prof. Ass. Dr. 

Përshkrimi: 
Mësimdhënës i lëndëve: Menaxhimi i cilësisë (BSc), Aftësitë negociuese - 
Lidership (BSc), Ekonomiksi menaxherial (MSc), Sistemi informatik i 
menaxhmentit (MSc), E-Biznesi (MSc). 

  Data: 2022/2023 - Semestri dimëror  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: Ligjërues i lëndës: Sistemi Informatik i Menaxhmentit (MSc) 
  Data: 2021/2022 - Semestri dimëror  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: Ligjërues i lëndës: Informatika në Biznes (BSc) 
  Data: 2020/2021 - Semestri dimëror  

 
Emri i Institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" Pejë 

Pozita: Asistent i lëndës: Bazat e teknologjisë së informacionit (BSc) 
  Data: 2020/2021 - Semestri veror 

Emri i Institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" Pejë 

Pozita: Asistent i lëndës: Menaxhimi strategjik i avancuar (MSc) 
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Data: 2015/2016 dhe 2016/2017 

Emri i Institucionit: University College Fama / Prishtinë, Prizren dhe Mitrovicë 

Pozita: 
Mësimdhënës i lëndëve: Menaxhimi i burimeve njerëzore, Ndërmarrësia dhe 
menaxhimi i bizneseve të vogla dhe të mesme, Menaxhimi i investimeve, dhe 
Menaxhimi i projekteve. 

 10.1 Përvoja profesionale: 

Data: 05.09.2023 - vazhdon  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: 
Anëtar i Komisionit Qendror për Sigurimin e Cilësisë (KQSC) 
(Vendimi nr. 01-552 i datës: 05.09.2023 në Universitetin "Ukshin Hoti" Prizren) 

  
Data: 30.06.2023 - vazhdon  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: Anëtar i Këshillit të Fakultetit Ekonomik 

  
Data: 17.07.2020 - 19.05.2021  

Emri i Institucionit: Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Pozita: 
Anëtar i Këshillit Drejtues 
(Vendimi nr. 01-41, datë 17.07.2020 - MASHT) 

  
Data: 03.01.2018 - 22.06.2023 

Emri i Institucionit: 
Agency for Finance in Kosovo (AFK), Prizren,  
(Themeluar nga programi Amerikan Mercy Corps për zhvillimin e ndërmarrjeve të 
vogla) 

Pozita: Analist kreditor 

  
Data: 11.10.2017 - 15.01.2018 

Emri i Institucionit: GORENJE Department Store - Retail, Prizren 

Pozita: Drejtor (zv.) 

  
Data: 04.04.2006 - 04.09.2017 

Emri i Institucionit: University College Fama, Prizren 

Pozita: Drejtor i Administratës 

  
Data: 05.04.2016 - 24.12.2016 

Emri i Institucionit: University College Fama, Prishtinë 

Pozita: Koordinator për zhvillim të karrierës 

  
Data: 24.12.2005 - 20.01.2006 

Emri i Institucionit: Raiffeisen BANK J.S.C., Prizren 

Pozita: Customer Relationship Officer 

  
Data: 14.12.2002 - 05.08.2004 

Emri i Institucionit: OSCE - Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë, Prizren 

Pozita: Anëtar i Projekteve për të Drejtat e Njeriut 

  
Data: 15.07.2003 - 12.10.2005 

Emri i Institucionit: Trade and service enterprise "Din @ net", Prizren 

Pozita: Menaxher 
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11. Publikimet shkencore: 

Revistat Shkencore 

Nr. Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1. 

Gashi, K. (2021). The relationship between 
SME’s organizational culture and training and 
development as a human resource management 
practice 

Journal Global Policy and Governance 
2021 / 10(2) / 

139-161 

2. 

Osmani, Q., Musai, M., Gashi, K., Jonuzi, M. 
(2019). Dynamic profile of subcomponents of job 
satisfaction in the function of job opportunity for 
bank employees 

International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, 

Marketing, Management and Tourism - 
Economic Vision 

2019 / 6(11/12) / 
160-166 

3. 

Osmani, Q., Gashi, K. (2015). The predictive 
value of job satisfaction and relevant factors in 
predicting of commitment in the workplace, job 
involvement and job opportunity of bank 
employees 

Academic Journal of Interdisciplinary 
Studies, MCSER Publishing, Rome-Italy 

2015 / 4(2) / 
168-175 

4. 

Osmani, Q., Gashi, K. (2015). The predictive 
value of the structural components of job 
satisfaction in predicting job engagement, job 
involvement and job opportunity of bank 
employees 

Annual Science Conference ‘Science 
Week’ 2015, Ministry of Education, 

Science and Technology 

2015 / 1(2) / 
555-562 

 
12. Pjesëmarrja në Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare  

Nr. Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit 
Emri i Konferences / Institucioni / 

Vendi 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1. 

Pjesëmarrës në Konferencën Shkencore, 
organizuar nga Universiteti “Ukshin Hoti” në 
Prizren, Universiteti “Aleksander Moisiu” në 
Durrës, Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” 
dhe Albanian Institute of Sociology 

International Interdisciplinary 
Conference: “Comparative Studies in 
Modern Society; Balkans in European 

and Global Context” 

2021 /                     
19-20 March 

2. 
Gashi, K. (2017). Job satisfaction in terms of 
designing human resource management policies 
in the banking sector 

Annual Science Conference ‘Science 
Week’ 2017, Ministry of Education, 

Science and Technology 
2017 / 9 / 9 

3. 
Osmani, Q., Xheladini, F., Gashi, K. (2016). The 
relationship between learning styles, learning and 
learning success 

5th International Vocational Schools 
Symposium: Importance of vocational 

education in word. Umyos 

2016 / 2 /            
1183-1191 

4. 
Gashi, K. (2015). Gender differences in job 
commitment of bank employees in the context of 
Human resources management 

International Scientific Conference. 
Challenges of Modern Organizational 
Science and Management - Prishtina: 

FAMA College & Economic Chamber 
of Commerce 

2015 / 1 / 28-29 

5. 

Gashi, K., Osmani, Q. (2015). The dynamic 
profile of demographic characteristics and career 
in function of the professional satisfaction of 
bank employees 

International Scientific Conference. 
Challenges of Modern Organizational 
Science and Management - Prishtina: 

FAMA College & Economic Chamber 
of Commerce 

2015 / 1 / 51-52 

6. 

Gashi, K., Osmani, Q. (2015). The Predictive 
Value of Job Satisfaction and Relevant Factors in 
Predicting of Commitment in the Workplace, Job 
Involvement and Job Opportunity of Bank 
Employees 

5th International Conference - 
Compliance of the standards in South-
Eastern European countries with the 
harmonized standards of European 

Union 

2015 / 5(1) /           
348-352 
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13. Edukimi dhe trajnimet: 
Datat: 01.02.2010 - 01.06.2010 

Kualifikimi i arritur: 
Diplomë në Menaxhimin e Projekteve, Marketing të Eksportit Ndërkombëtar, 
dhe Teknika të negocimit dhe argumentimit ndërkulturor 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: 

• Menaxhim i Projekteve 
• Marketingu i Eksportit Ndërkombëtar 
• Teknikat e negocimit dhe argumentimit ndërkulturor 
 

Pjesëmarrës në forumet e biznesit (B2B) të organizuara nga Dhoma e Tregtisë 
Austriake. Mbi 30 takime biznesi me kompani dhe universitete të ndryshme 
austriake dhe zvicerane. Shkëmbim i njohurive të vlefshme në fushat e 
menaxhimit të projekteve, marketingut të eksportit ndërkombëtar, teknikave të 
negocimit dhe argumentimit ndërkulturor. 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: 

WIFI ÖSTERREICH - International Know How Transfer (IKT), Vienë, Austri 

Datat: 13.05.2015 - 15.05.2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: Network Marketing 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: Vipwell Company - Swiss Company 

Datat: 02.12.2005 - 02.12.2005 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: Customer Care and Telephone Courtesy 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: 

MCI Human resources Consulting - Christian Weber - Management 
Consulting International 

Datat: 20.12.2002 - 20.12.2002 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: Projekte për të drejtat e njeriut 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: 

Zyra e Kombeve të Bashkuara për të Drejtat e Njeriut - United Nations Office 
for Human Rights 

Datat: 24.09.2014 - 22.12.2014 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: Intermediate Level B1 (English language) 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: EVEREST - Foreign languages school 

Datat: 05.12.1999 - 01.03.2000 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë profesionale 
të arritura: Pre intermediate Level A2 (English Language) 

Emri dhe lloji i institucionit që ofron 
arsim dhe trajnim: ICS - Italian Consortium of Solidarity 

 14. Informata shtesë: 
Pjesëmarrja në komisione profesionale: 
1. Kryetar i komisionit qendror për zbatimin e konkursit nr. 01-589 të datës 26.09.2023 për pranimin e studentëve në vitin e 
parë të studimeve Master, për vitin akademik 2023-24; 
2. Anëtar i Komisionit për filtrimin e temave në studimet Master, me vendimin nr. 01-550, datë 29.09.2023, në Universitetin 
"Ukshin Hoti" Prizren; 
3. Anëtar i komisionit për pranimin e studentëve Bachelor (për shqyrtimin e ankesave) në Fakultetin Ekonomik për vitin 
akademik 2023/2024 në Universitetin "Ukshin Hoti" në Prizren; 
4. Anëtar i komisionit për vlerësimin e dokumentacionit për angazhimin e bashkëpunëtorëve të jashtëm 2023/24 me vendimin 
nr. 01-559 të datës: 28.09.2023 në Universitetin "Ukshin Hoti" Prizren; 
5. Kryetari i komisionit për shqyrtimin e dokumentacionit për studentët që aplikojnë për lirim nga pagesa e semestrit për vitin 
akademik 2019/2020 dhe 2020/2021 në Universitetin "Ukshin Hoti" në Prizren; 
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6. Anëtar i komisioneve të ndryshme për rishikimin e rregulloreve të ndryshme që janë themeluar në nivel të Universitetit 
"Ukshin Hoti" në Prizren (Shtator, 2020 - Maj, 2021); 
7. Anëtar në cilësinë e koordinatorit të zyrës së karrierës dhe përfaqësuesit të studentëve në takimin me ekspertë ndërkombëtarë 
të vlerësimit - Akreditimi i Kolegjit Fama 2016-19 - Agjencia e Akreditimit e Kosovës. 
Projekte të ardhshme: 
1. Libri: "Robo-Advisors in Management", Kapitulli: "The Future of Robo-Advisors in Management". Shtëpia Botuese: IGI 
Global, Pennsylvania, USA (Viti i planifikuar për botim: 2024). Autor: Dr.sc. Kushtrim Gashi. Kapitulli i propozuar është 
miratuar nga redaktori dhe është në pritje të botimit. 
2. Libri: "Menaxhimi i cilësisë" (Viti i planifikuar për botim: 2024). Autor: Dr.sc. Kushtrim Gashi. Libri është në fazën e 
shqyrtimit nga recensentët. 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

Prioritizimi i detyrave dhe caktimi i afateve për të siguruar përfundimin në kohë të 
projekteve dhe detyrimeve akademike. Menaxhimin e të dhënave të kërkimit dhe 
sigurimin e integritetit të të dhënave. Bashkëpunimi për të krijuar një mjedis mësimor 
dhe kërkimor produktiv. Përcjellja e koncepteve komplekse ekonomike dhe komunikimi 
i gjetjeve të kërkimit në mënyrë efektive për studentët. Përshtatja ndaj sfidave të reja dhe 
metodologjive të mësimdhënies. Përkujdesja për detajet gjatë kërkimit dhe menaxhimi i 
procesit të publikimit për punimet akademike. 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 
kompetencat:  

Ekspertizë në Excel dhe mjete të tjera për analizën e të dhënave, krijimin e grafikëve dhe 
tabelave për të paraqitur gjetjet e kërkimit në mënyrë të qartë. Përdorimi elementar i 
softuerëve statistikor si SPSS ose STATA për analizën e të dhënave ekonomike. 
Përdorimi i bazës së të dhënave akademike dhe bibliotekave dixhitale për rishikime të 
literaturës dhe mbledhje të materialeve kërkimore. Përdorimi i softuerit për përpunim të 
tekstit (si Microsoft Word ose LaTeX) për hartim, modifikim dhe formatim të punimeve 
akademike. Përvojë në përdorimin e mjeteve të prezantimit si PowerPoint ose Prezi për 
prezantime tërheqëse. Përdorim të Sistemeve të Menaxhimit të Mësimit dhe platformave 
në internet për të ofruar materiale kursi dhe vlerësime në një mjedis virtual. Aftësi 
efikase të menaxhimit të të dhënave kërkimore dhe përdorim të platformave 
bashkëpunuese si Google Workspace dhe Microsoft 365 për komunikim dhe punë 
ekipore. 

Shkathtësitë gjuhësore: A1-A2 (Përdorues bazë), B1-B2 (Përdorues i pavarur) dhe C1-C2 (Përdorues i aftë). 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe Gjuhë amtare, me aftësi të shkëlqyera komunikimi verbale dhe të shkruara 

Angleze B2 B2 B2 

Serbo-Kroate  B1 B1 B1 

Turke A1 A1 A1 

 
 


